
 سرمقاله
سلام، سلامی با طراوت به خاطر بارندگی های اخیر؛ دقت کردیدد اخدردار    
کشور یا در مورد کم  بی است یا سیل! یعنی انقدر مدیریت خوبی بر    حداکدم 
است که یا باید نگران کم  بی باشیم یا پر  بی!!! )تکراری از شماره قردل ودون 
داغش هنوز روی دلمان هست( حالا  که از نشریه قرل استفاده کردم برای ادامه 
هم از نشریه های قرل تر یعنی نشریه شماره اولمان استفاده می کنم و ایندودور 
ادامه می دهم که به قول یکی از اساتید برای انجام یک کار موفق سه رکن نیاز 
است: خواست، هزینه و مشارکت که ما شروع این کار دو رکن اول را تا حدودی 
بدست  وردیم اما رکن سوم که بسیار مهم است، نیازمند حضور شماست. خدا رو 
شکر نمودهای خوبی از حضور شما دیده ایم )مانند برنامه ایده شو کشداورزی و 
لورک که در هفته گذشته برگزار گردید( اما می خواهیم؛ بازخوردهای شما را  به 
صورت کمی بدانیم و همچنین پویا تر شود به همین خاطر قدرار شدد از ایدن 
شماره برای هر مولب نشریه یک کد وهار رقمی قرار دهیم و شما نظرتان را در 

پیامک کندیدد یدا بده  41531399390مورد  ن )حتی در یک کلمه( به شماره 
نشانی پست الکترونیکی نشریه ارسال نمایید و هر نظر برای هر مودلدب یدک 

گدید   8امتیاز خواهد داشت. برای شروع به قید قرعه به یک نفر یک فلش 
هدیه داده خواهد شد. الرته با مساعدت علاقه مندان )اساتید( بده دندردال  ن 
هستیم علاوه بر ادامه ونین هدایایی، افزایش دهیم همچنین مسدابدقداتدی در 

 نشریه قرار دهیم.

دوهفته نامه ی دانشجویی 

 ی بینشجوانه

 علمی و فرهنگی
صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی 

دانشکده کشاورزی 
 دانشگاه صنعتی اصفهان

 مدیر مسئول و سر دبیر:
 علی سعیدی

 javanehbinesh@chmail.ir & javanehbinesh-iut.blog.ir:  ارتباط با نشریه                           49هفته چهارم آبان —شماره سوم -سال دوم 

 همکاران نشریه:
 محمد توانگر 
 امیر مطهری
 امیر شیخان

 فریدون الواری
 احمد شریفی

 محمد علی اصغرزاده
 مجتبی دلوی

ی ارکان دانشکده کشاورزی  نسخه 022تعداد تیراژ:   محلی برای شنیده شدن صدا

  MITدرس هایی از موفقیت دانشگاه 
دانشجویانی که در ام آی تی حضور دارند شرکتهایی را با نرخ سودمنددی بدا  

شرکت وجود داشته اسدت و  ۶۰۰۰۰بیش از  ۶۰۰۲ایجاد می کنند. در سال 

شرکت جدید نیز هر سال به آنها اضافه می شوند. این شدرکدت هدا بده  ۰۰۰

استخدام بیش از سه میلیون نفر با درآمد کل سالیانه حدود دو تریلدیدون د ر 

می پردازند. با احتساب درآمد کل سالیانه ام آی تی از تأسیس شرکت ها، آنهدا 

 ...2ادامه در صفحه یازدهمین اقتصاد بزرگ دنیا به شمار می آیند. 

 روز دانشجو در راه است!!!
سال گذشته دفتر بسیج دانشجویی دانشکده برنامه خاصی برای روز دانشدجدو 
تدارک ندید به گمان اینکه این روز بصورت سراسری در دانشگاه تدارک دیدده 
شده است و نیازی به اجرای برنامه برای این روز نیست اما وقتی برندامده هدا 

 ... 3ادامه در صفحه برگزار گردید، دیدیم که اشتراه کردیم. 
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 کارآفرینی دانش بنیان 2

 در آموزش کارآفرینی MITدرس هایی از موفقیت دانشگاه
 ادامه از صفحه یک:

ورا ام  ی تی در معرفی کار فرینان موفدق عدمدل  
کرده است؟ پاسخ اولیه اغلب افراد ایدن اسدت کده 

بسیار باهوش اند. حقیدقدت ایدن  MITدانشجویان 
است کده دانشدجدویدان 

MIT  از دانشجویان دیگر
مؤسسات  موزشدی بدرتدر 
جهان )مؤسسده فدنداوری 
کالیدفدرندیدا، هداروارد و 
مؤسساتی از ایدن دسدت( 
باهوش ترنیدسدتدندد، امدا 
مسئله این است که هدید  
یک از مؤسسات  مدوزشدی 
دیگر، غیدر از دانشدگداه 
استنفورد، این تعداد داندش 
 موخته کار فرین تحدویدل 
جامعه نداده است. بنابراین، 
موفقیت ام  ی تی را بدایدد 
 در عامل دیگری جست.

MIT  زمایشگاه هایی بدا 
فناوری های پیشرفدتده و 
پیشرو در اختیار دارند کده 
تاسیس شرکت را بدرای 
 نها  سان کرده است. ایدن 
مورد نیزفرضیه ای قدابدل 
بررسی است. به دلیل وجود 

اداره صدور مجوز فناوری شمار شرکت هایی که هدر 
ساله با فناوری خارج نمایشگاه ها  غاز به کدار مدی 
کنند، مشخص است، زیرا  نها باید از طریق این اداره 
مجوز کار دریافت کنند. شمار این شرکت ها برابر بدا 

شرکت در سال است که در مدقدایسده بدا  54تا  ۰4
دانشگاه های دیگر رقمی وشمگیر است. اما هنگامی 

که این رقم دانش  موختگان دانشگاه ام ای تی را بدا 
شرکت تأسیس شده در سدال مدی  144رقم کلی 

سنجیم، بسیار ناویز به نظر می رسد. شرکتهایی کده 
مجوز شروع به کار خود را گرفدتده  MITبا فناوری 

اند اهمیت استراتژیک بالایی دارند و می توانند بسیار 
مؤثر باشند )برای مثال،  کمایی (، اما  نها فقط بخش 

در کارافرینی را بده خدود  MITکووکی از موفقیت 
تخصیص می دهند؛ ورا که بیش از ندود درصدد از 
شرکت هایی که فدار  الدتدحدصدیدلان دانشدگداه 

MIT  تأسیس کرده اند بدون استفاده از فدنداوری

 غداز بده  MITهای تولید شده در  زمایشگاه های 
 کار کرده اند.

در ایجاد شرکتت MITدلیل واقعی موفقیت 

های جدید، ترکیبی از روح و مهارت استت. 

فرهنتیتی  MITدر 

وجود دارد که افتراد 

را تشویق به ایجتاد 

شرکت در هر زمان و 

 مکانی می کند.
این فرهن  شریده بده  

ویزی است که امروزه در 
سیلیکون ولدی، شدهدر 
فناوری در لندن و برلیدن 
وجود دارد. این نمونه هدا 
همه واقعی هستند.  ندهدا 
اسووره هایی اندتدزاعدی 
نیستند، بلکه مردم واقعی 
اند و هی  تفاوتی با شمدا 
ندارند. هاله ای از امکدان 
و همکاری بر مدحدیدط 

MIT سایه افکنده اسدت
و موجب می شدود کده 
دانشجویان به سدرعدت 
این طرز فکر را اتدخدا  

بله، مدن هدم »کنند که 
ویدرو  » ندهدا بده  «میتوانم شرکت ایجاد کندم.

کار فرینی  لوده می شوند و به مزایدای راه انددازی 
 .«کسب وکاری جدید باور پیدا می کنند

ه طددولانددی و نشریه جوانه بینش:  ن مقال ی ا

جذا  است، برای ادامه موالعه  ن به سدایدت زیدر 
 مراجعه نمایید.

 http://www.enjoymanagement.ir/ 
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 دانشکده کشاورزی 3

 مرحله اول ایده شو کشاورزی برگزار گردید
همین اول کار باید اعتراف کنم که ما برنامه ایده شدو را 
تغییر دادیم و دیگر نمی توان نام  ن را ایده شو گدذاشدت 

 باید گذاشت!“ ایده پز”شاید نامی مثل 
این تغییر از  نجا    می خورد که نام رویداد کار فرینی را 
گذاشته بودیم ایده شو کشاورزی و لورک اما ایده هایی که 
 مد در واقع کشاورزی در لورک بود به هدمدیدن خداطدر 
مسئولین برگزار کننده رویداد به ویژه مسئولین دانشدکدده 
اصرار داشتند که باید ایده ها به سمدت اجدرایدی شددن 
هدایت شوند به همین خاطر برنامه تغییر کرد و قرار شد در 

ایده به مرحله بعد  3ایده  94 بان( از میان  98مرحله اول )
راه یابند و به هر کدام یک میلیان ریال تعلق گیدرد و در 
یک فرصت ده روزه  نها یک پروپوزال از طرح خود تهیده 
نمایند و جنره های اقتصادی و فنی  ن را تقویت نمایند و 

  ر( برگزیدگان نهایی مشخص گردند تدا  ۰در مرحله بعد )
 انشااله به پختگی لازم جهت اجرا شدن در لورک برسند.

اما در ادامه قصد داریم گزارش مختصری از بدرندامده را 
 خدمتتان عرض کنیم:

در ابتدای برنامه دکتر علی مرادی ریاست محترم مدرکدز 
نو وری و تجاری سازی دانشگاه دربداره فدرصدت هدای 
کار فرینی سخنرانی نموند و بلافاصله ده ایده ارائه گردیدد 
که نکته قابل توجه در مورد ایده دهندگان رشته های  نها 
بود که پنج نفر از ایده دهندگان از دانشکده هایی به غدیدر 
کشاورزی )مواد، برق، حمل و نقل و منابع طریعی( بودند و 

 از رشته های دانشکده فقط مهندسی    و مکانیک

ادامه از صفحه اول: وقتی درد و دل 

های دانشجویان و اساتید را در ذهن 

خود مرور می کنم، به این نتیجه می 

رسم که خیلی از مشکلات به خاطر 

کمبود رابطه صمیمانه و صادقانه میان 

ایشان است. زمانیکه بدنبال راه حل 

بودم این جملات رهبر انقلاب افتادم 

 که در دیدار با اساتید فرموده بودند: 

اساتید باید یکی از اهتتتمتامتاتایشتان 

شاگردپروری باشتد. ارز  استتتاد، 

اعتبار استاد در بیرون، به شتاگتردان  

اوست. شاگردپروری کتنتیتد. ایتن 

آیند در کتلاتستاتای  افرادی که می

نشینند و شما با ایناا بته  درس شما می

عنوان استاد مواجه میشوید، ایناتا را 

نباید به حساب یک مستتتمتی  یتک 

سخنرانی، به حساب آورد؛ نه، بتایتد 

مثل مصنوعی که ایناا را میخواهید با 

دست خودتان بستازیتد، بتا ایتنتاتا 

برخورد کتنتیتد. ایتن هتدی بترای 

اساتید، به نظر من یک هدی جتدی 

باید باشد. نگاه کنید ببینتیتد دتقتدر 

 شاگرد پرور  دادید.

اما آنچیزی که بیشتر امروز شاهد آن 

هستیم این است که استاد و دانشجتو 

ن شاید فقط سر کلاس با هم هستند آ

با اطمینان گفت ختیتلتی از ظتحتا  

فیزیکی هستن و روح و فتکترشتان 

جای دیگر است به همین ختاطتر بته 

نظرمان آمد اگر اساتتیتد بترای روز 

دانشجو بته اتتاد دانشتجتویتان در 

خوابگاه بروند می تواند یک شترو  

خوب و مبارک برای ایجاد فترایتنتد 

شاگرد پروری باشید و اساتید بیشتر با 

اوضا  دانشجویانشان آشنا شتونتد و 

همچنین دانشجویان دغتدغته هتای 

 اساتیدشان را بشنوند. 

اما دگونه؟ دانشجویانی کته عتلاقته 

مند هستند اساتید به اتاقشان بیایند بته 

دفتر بسیج دانشکده مراجعه نموده و 

نام ایشان را بگویند تا هماهنگی لازم 

با استاد مربوطه انجام شود و یا اینکته 

شاید استاد خاصی متد نتظتر ایشتان 

نباشد و فقط در خواست خود را بیان 

نمایند و از طری دیگر اساتیدی کته 

علاقه مند به شرکت و بابود بترنتامته 

هستند می تواننتد بته دفتتتر بستیتج 

 دانشکده مراجعه نمایند.

هر فعاظیتی در دانشکده وقتی به نتیجه 

مطلوب می رسد کته هتمته در آن 

مشارکت فعال داشته باشند. منتظریتم 

 نظرات و اقداماتتان هستیم.

بیوسیستم شرکت نموده بودند! )ورا بدقدیده 
 تشریف نداشتند؟!!!(

همانوور هم که در عکس ملاحدظده مدی 
فرمایید داوران برنامه هم دکتر معصومی و 
دکتر میرلوحی از دانشکدده و مدهدندد  
محمدی از شهرک علمی تدحدقدیدقداتدی 

نو وری و اصفهان و مهند  امینی از مرکز 
 تجاری سازی دانشگاه بودند.

در نهایت برگزیدگان مرحدلده اول اعدلام 
 –مهدران سدلدمدلدیدان)مدواد  -9شدند: 

جوشکاری(، با ایده تولدیدد تدیدغده هدای 
 -خانم صالحیان)کشداورزی  -۰سیکلوتیلر 

مکانیک ماشینهای کشداورزی(، بدا ایدده 
تردیل مزرعه لورک بده پدارک فدنداوری 

 -علی  کراللهی)کشداورزی  -5کشاورزی 
  (، شرکه گلخانه های هدیددروپدوندیدک      

برندامده  -سید مهدی احمدیان)عمران  -0
ریزی حمل و نقل(، پرورش گاومیدش بده 

حامد داندش  -3جای گاو در مزرعه لورک 
شیلات(،  بزی پدروری  -فزون)منابع طریعی

و کشت توام هیدروپونیدک مدحدصدولات 
 در مزرعه لورکگیاهی 

این برنامه با همت مسئدولدیدن دانشدکدده 
کشاورزی، مرکز کار فریدندی دانشدگداه و 
پژوهشکده دانشجویی شهید اعتراری برگزار 

 گردید.
حتما برای شرکت در برنامه دوم   ر برنامده 

 ریزی نمایید. تجربه ارزنده ای است.

 آذر را مهمان دانشجویان باشید؛ در خوابگاه 01اساتید روز 
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 ماه 5دیدار در  5
در پنج ماه گذشته رهبر انقلاب پنج دیدار با دانشگاهیان داشته اند! به نظر شمتا زیتاد 

نیست؟! آیا دنین آماری را قبلا دیده اید؟ یا در میان رهبران ستیتاستی دنتیتا سترا  

 دارید؟ واقعا درا؟ 

وقتی نگاهی سریی به سخنان بیان شده در این جلسات می پردازیم به کلید واژه هتای 

ها؛ نقشه دشمن؛ پیونتد  جامی علمی؛ پیشرفت علمی ایران؛ اسلامی شدن دانشگاه   نقشه

صنعت و دانشگاه؛ جوان مؤمن انقلابی؛ استکبارستیزی؛ دشمنی آمریکا با انقتلاب و 

نظام اسلامی؛ فرار مغزها؛ حرکت علمی ایران؛ اقتصاد مقاومتی؛ روحتیته جتاتادی؛ 

ستازی؛   بنیان؛ اردوی جاادی؛ جتنتبتش دانشتجتویتی؛ گتفتتتمتان های دانش شرکت

انستانتی؛ آمتام حتمتلات   علوم  و ارتقاء بینانه؛ جنگ نرم؛ تحول  آرمانخواهی واقی

ها برخورد می کنیم. شاید با یک نگاه کتلتی             دشمن؛ حفظ حرکت علمی در دانشگاه

این کلید واژه ها را به دو دسته فرصت ها و تادید ها تقسیم نمود. فرصت هایی کته 

در محیط دانشگاه فراهم شده است تا با استفاده از آناا به کشور و انقتلاب ختدمتت 

نمود و این دوران را به سادگی، بیاودگی و بی تفاوتی سپری نکرد و تادید هایی که 

هتا  ترین توطئه به قول مقام معظم رهبری: بدانید دانشگاه و دانشجو امروز آمام بزرگ

 است.

وقتی انسان کمی تامل می کند و خود را مقابل این همه وظیفه و مسئوظیت می بیتنتد، 

بار سنگینی را روی دوشش حس می کند اما وقتی می بیند یا می شنود در محتیتطتی 

که این همه کار مام و روی زمین مانده وجود دارد و دغدغه و کار فرهنگی عده ای  

ها کار فرهنگی را در داختل  برگزاری کنسرت است و به قول رهبر انقلاب: بعضی

اند؛ خیال میکنند کار ]فترهتنتگتی  دانشگاه با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته

[؛ میگویند باید دانشجو شاد باشد! آن وقت است که علاوه بر بار ستنتگتیتن  این است

قبلی یک غم بزرگ هم روی دل آدم می نشیند که مسئوظینی یا از روی ندانم کاری 

یا از روی غرض با این کارها بدنبال به حاشیه راندن دانشجو هستتتن تتا نتتتوانتد و 

 نخواهد نقش اساسی و کلیدی خود را در جامعه ایفا کند.

ما شما را به مطاظعه دقیق بیانات آگاهی بخش مقام معظم رهبری دعوت می کنیم تتا 

نقش خود را باتر در مکان و زمان بدانید اما به خاطر محدودیت فقط بخشی از آناتا 

 را می آورم اما شما برای ادامه مطاظعه می توانید به سایت معظم ظه مراجعه نمایید:

ترین ابزار پیشرفت و اقتدار ملیّ است؛ این را باید مستلّتم گترفتت؛ واقتعتا   علم مام

ترین ابزار آبرو و پیشرفت و اقتتدار استت.  جور است. علم برای یک ملّت مام همین

ی کشور است. خب، از ایتن دته  ی مدیران آینده کننده ترین تربیت دانشگاه هم مام

ی کشور را تربیت میکنید. اگر خوب تربیتت  تر؟ شما دارید مدیران آینده دیزی مام

ی کشور، خوب اداره خواهد شد؛ اگتر  آینده -جور است شاءالله همین که ان-کردید 

ی کشور، تحت تأثیر همتیتن  نتوانستیم خوب اداره کنیم، کوتاهی کردیم، طبعا  آینده

ها قرار خواهد گرفت؛ یعنی اهمّیّت دانشگاه این است. اظبتّه دانشگاه با شکتل  کوتاهی

ظکتن دانشتگتاه بته متعتنتای  -این را همه میدانیم-ی غربی است  کنونی یک پدیده

ی هزار ساظه  وجه غربی نیست؛ در کشور ما ریشه هیچ ها، به ی نوابغ و نخبه کننده تربیت

 دارد. 

 فرهنگی و اجتماعی 0

 فضیلت کشاورزی و کشاورزان
کشاورزی کنید، زیرا کشاورزی   فرمایند:   رسول خدا صلی الله علیه و آظه می

 برکت دارد.

هر مسلمانی درختی بکارد یا دانته   فرماید:   رسول خدا صلی الله علیه و آظه می

ای کشت کند، و انسان، یا پرنده یا حیوانی از آن بخورند برایش صدقته بته 

 آید. شمار می

باترین کارها کشاورزی است که نیک و بد   فرماید:   امام باقر علیه اظسلام می

خورند. هرگاه نیکان از آن دیزی بخورند یا بیاشامند بترای   از حاصل آن می

 کنند. کشاورز استغفار می

از امام صادد علیه اظسلام درباره کشاورزان پرسیتدم. فترمتود:   راوی گوید: 

آنان گنج های خدا در زمین اند، و نزد خدا کاری محبوب تر از کشاورزی   

نیست و خدا همه پیامبران را کشاورز برانگیخت، جز ادریس علیه اظسلام که 

 برگرفته از کتاب مفاتیح الحیات           او خیاط بود. 

http://soogname94.blog.ir/ 

7075 7071 

7070 


